
Z á p i s

z 1. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Střekov,
dne 19. 10. 2022

Přítomni Zastupitelé MO Střekov:
Mgr. Peterka Pavel
Mgr. Kymličková Aleša
Ing. Přibyl Jakub
Ing. Outlá Eva
Mgr. Krsek Martin
PhDr. Ing. Nedvědický Petr
p. Vinš Petr
Mgr. Železný Jiří
Ing. Bc. Bandas Petr
pí Hieková Romana
Ing. Hůla Jaroslav
Mgr. Krois Jiří
Bc. Růžička Tomáš
p. Schneberger Miroslav
p. Urbánek Jiří

Přítomni zaměstnanci ÚMO Střekov:
Ing. Mgr. Slapnička, Ph.D., tajemník
Bc. Francová Šárka, vedoucí SO
Mgr. Pfefferová Romana, vedoucí SO
Ing. Vodvářková, vedoucí OPVO
pí Berounská, servis vedení
pí Bublová, servis vedení
pí Přibylová, servis vedení

Přítomno: 15 členů Zastupitelstva městského obvodu Střekov

Omluveni:          

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Jiří Krois Ing. Jakub Přibyl

Zapisovatelé: pí Klára Berounská
Zahájení

V úvodní části předsedající upozornil přítomné, že ze zasedání je pro účely zápisu pořizován audio 
a video záznam. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem o obcích, 
zároveň bylo zveřejněno na úřední desce a následně ve vývěskách na území obvodu Střekov.

Městský obvod Střekov

Stránka 1 z 10



Před samotným zahájením zasedání zastupitelstva složili všichni přítomní členové ZMO Střekov 
slib v souladu s § 69 ods. 2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších 
předpisů. Složení slibu je stvrzeno podpisy členů ZMO Střekov na zvláštní listině, která je přílohou 
tohoto zápisu.

Informace o konání 1. (ustavujícího) zasedání ZMO Střekov byla dne 11. 10. 2022 zveřejněna, 
včetně navrženého programu, na úřední desce ÚMO Střekov a následně na vývěskách v rámci 
městského obvodu.

Nově zvolení zastupitelé byli seznámeni v návaznosti na Jednací řád se způsobem hlasování 
prostřednictvím elektronického hlasovacího zařízení a proběhla dvě zkušební hlasování.

Schválení návrhové a volební komise

Předsedající navrhuje následující složení návrhové komise, která na dnešním zasedání plní zároveň 
funkci komise volební: jako předsedu PhDr. Ing. Petr Nedvědický, jako člena Mgr. Martin Krsek, z 
řad zaměstnanců Bc. Šárku Francovou.

Hlasování:  pro 15, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Usnesení č.: 1/1Z/22

Schválení programu

Předsedající předložil členům zastupitelstva ke schválení návrh programu 1. zasedání 
Zastupitelstva.

Program 1. zasedání ZMO Střekov byl dne 11. 10. 2022 zveřejněn, včetně navrženého programu, 
na úřední desce ÚMO Střekov a následně na vývěskách v rámci městského obvodu.

Předsedající vznesl dotaz, zda přítomní členové ZMO mají návrhy na doplnění programu zasedání. 

Občané se k programu nevyjádřili .
Usnesení č.: 2/1Z/22

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Schválený program:

1. Schválení způsobu volby starosty, místostarosty a členů Rady MO Střekov

2. Určení funkcí, pro které budou členové Zastupitelstva MO Střekov dlouhodobě uvolněni

3. Určení počtu místostarostů a počtu členů Rady MO Střekov

4. Volba starosty MO Střekov

5. Volba místostarosty MO Střekov, určení statutárního zástupce starosty MO Střekov

6. Volba členů Rady MO Střekov

7. Zřízení finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva MO Střekov

Městský obvod Střekov

Stránka 2 z 10



8. Zřízení osadního výboru Svádov

9. Návrh odměn členů Zastupitestva, Rady a Výborů (MO Střekov)

10. Různé

1. Schválení způsobu volby starosty, místostarosty a členů Rady MO Střekov
Předkládá: Mgr. Pavel Peterka, místostarosta

Diskuse neproběhla.

Občané v tomto bodě svá stanoviska nevyjádřili.

Hlasování o usnesení: 1. pro 15, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

3/1Z/22
Schválení způsobu volby starosty, místostarosty a členů Rady MO Střekov

Zastupitelstvo městského obvodu Střekov po projednání

A) schvaluje
  

volbu starosty, místostarosty a členů Rady Městského obvodu Ústí nad Labem - Střekov 
veřejným hlasováním.

2. Určení funkcí, pro které budou členové Zastupitelstva MO Střekov dlouhodobě uvolněni
Předkládá: Mgr. Pavel Peterka, místostarosta

Diskuse neproběhla.

Občané v tomto bodě svá stanoviska nevyjádřili.

Hlasování o usnesení: 1. pro 12, proti 0, zdržel se 2 Návrh byl přijat
Zdrželi se: Ing. Přibyl, Ing. Outlá
Nehlasoval: Mgr. Krsek

4/1Z/22
Určení funkcí, pro které budou členové Zastupitelstva MO Střekov dlouhodobě 
uvolněni

Zastupitelstvo městského obvodu Střekov po projednání

A) určuje
  

že starosta Městského obvodu Ústí nad Labem - Střekov bude pro výkon funkce 
dlouhodobě uvolněn.

3. Určení počtu místostarostů a počtu členů Rady MO Střekov
Předkládá: Mgr. Pavel Peterka, místostarosta

Diskuse neproběhla.

Městský obvod Střekov

Stránka 3 z 10



Občané v tomto bodě svá stanoviska nevyjádřili.

Hlasování o usnesení: 1. pro 12, proti 0, zdržel se 3 Návrh byl přijat
Zdrželi se: Mgr. Krsek, Ing. Outlá, Ing. Přibyl

5/1Z/22
Určení počtu místostarostů a počtu členů Rady MO Střekov

Zastupitelstvo městského obvodu Střekov po projednání

A) stanovuje
  

že počet místostarostů Městského obvodu Ústí nad Labem - Střekov bude ve funkčním 
období 2022 – 2026 dva místostarostové.

B) stanovuje
  

že počet členů Rady Městského obvodu Ústí nad Labem - Střekov bude ve funkčním 
období 2022 – 2026 pět členů Rady MO Střekov.

4. Volba starosty MO Střekov
Předkládá: Mgr. Pavel Peterka, místostarosta

Diskuse neproběhla.

Občané v tomto bodě svá stanoviska nevyjádřili.

Hlasování o usnesení: 1. pro 12, proti 0, zdržel se 3 Návrh byl přijat
Zdrželi se: Mgr. Krsek, Ing. Outlá, Ing. Přibyl

6/1Z/22
Volba starosty MO Střekov

Zastupitelstvo městského obvodu Střekov po projednání

A) volí
  

starostou Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov
Mgr. Pavla Peterku, nar.: ************, bytem ********************* Ústí nad Labem.

5. Volba místostarosty MO Střekov, určení statutárního zástupce starosty MO Střekov
Předkládá: Mgr. Pavel Peterka, místostarosta

Diskuse neproběhla.

Občané v tomto bodě svá stanoviska nevyjádřili.

Hlasování o usnesení: 1. pro 11, proti 0, zdržel se 4 Návrh byl přijat
Zdrželi se: Ing. Hůla, Mgr. Krsek, Ing. Outlá, Ing. Přibyl

Městský obvod Střekov

Stránka 4 z 10



7/1Z/22
Volba místostarosty MO Střekov, určení statutárního zástupce starosty MO 
Střekov

Zastupitelstvo městského obvodu Střekov po projednání

A) volí
  

1. prvním místostarostou Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov
Mgr. Jiřího Železného, nar.: **************, bytem: *************************** 
Ústí nad Labem, kterého zároveň určuje statutárním zástupcem starosty.

2. druhým místostarostou Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov
Ing. Bc. Petra Bandase, nar. **************, bytem: ************************** Ústí 
nad Labem

6. Volba členů Rady MO Střekov
Předkládá: Mgr. Pavel Peterka, místostarosta

Diskuse neproběhla.

Občané v tomto bodě svá stanoviska nevyjádřili.

Hlasování o usnesení: 1. pro 11, proti 0, zdržel se 4 Návrh byl přijat
Zdrželi se: Ing. Hůla, Ing. Přibyl, Mgr. Krsek, Ing. Outlá

8/1Z/22
Volba členů Rady MO Střekov

Zastupitelstvo městského obvodu Střekov po projednání

A) volí
  

členem Rady městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov:
1. Mgr. Jiřího Kroise,
2. Mgr. Alešu Kymličkovou.

7. Zřízení finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva MO Střekov
Předkládá: Mgr. Pavel Peterka, místostarosta

Diskuse proběhla.

Mgr. Krsek: K nominaci p. Vinše na předsedu kontrolního výboru (KV) podotkl, že není správné, 
aby člen koalice byl v této funkci.

Mgr. Železný: konstatoval, že v rámci KV má předseda jen jeden hlas a ve výboru mají dále 
zastoupení všechna politická uskupení Střekova.

Městský obvod Střekov

Stránka 5 z 10



Občan p. Malinkovič: konstatoval, že v minulosti patřila funkce předsedy KV opozici, nicméně 
rozhodují o tom přítomní zastupitelé.

Občan p. Svoboda: v návaznosti na p. Malinkoviče také zopakoval, že předsedové výborů byli v 
minulosti opoziční zastupitelé.

Mgr. Železný: konstatoval, že navržený předseda finančního výboru je opoziční zastupitel.

Ing. Outlá: avizovala protinávrh, aby předsedou KV byl Ing. Jakub Přibyl.

Občan p. Dunaj: konstatoval, že předsedou KV může být i pan Vinš.

Občan p. Malinkovič: jako bývalý předseda KV konstatoval, že kontrolní výbor vždy pracoval v 
souladu se zákonem o obcích a plnil stanovený plán činnosti.

Ing. Outlá předložila protinávrh k navrženému bodu C)

C) volí
členy kontrolního výboru Zastupitelstva Městského obvodu Ústí nad Labem - Střekov:
předseda:
Ing. Jakub Přibyl, člen ZMO Střekov
členové:
Miroslav Schneberger, člen ZMO Střekov
Zdenka Šnejdrová, nar.: *************, bytem: ******************************* Ústí nad 
Labem
Mgr. Bc. Pavel Novák, nar.: **************, bytem: 
**************************************** Ústí nad Labem
Petr Vinš, člen ZMO Střekov

HLASOVÁNÍ o protinávrhu
PRO: 4
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 10 (Hieková, Mgr. Krois, Mgr. Kymličková, PhDr. Ing. Nedvědický, Mgr. Peterka, 
Bc. Růžička, Schneberger, Urbánek, Vinš, Mgr. Železný)
NEHLASOVAL: 1 (Ing. Bc. Bandas)
Výsledek hlasování: neschváleno

Občané v tomto bodě svá stanoviska nevyjádřili.

Hlasování o usnesení: 1. pro 12, proti 3, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Proti: Mgr. Krsek, Ing. Outlá, Ing. Přibyl

9/1Z/22
Zřízení finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva MO Střekov

Zastupitelstvo městského obvodu Střekov po projednání

A) zřizuje

Městský obvod Střekov

Stránka 6 z 10



  

pro funkční období 2022 – 2026:

1) finanční výbor, s počtem členů 5,

2) kontrolní výbor, s počtem členů 5.

B) volí
  

členy finančního výboru Zastupitelstva Městského obvodu Ústí nad Labem - Střekov:

předseda:

Ing. Jaromír Hůla, člen ZMO Střekov

členové:

Romana Hieková, člen ZMO Střekov

Bc. Tomáš Růžička, člen ZMO Střekov

Ing. Václav Červenka, nar.: *************, bytem: 
******************************** Ústí nad Labem

Ing. Radek Weber, nar.: *************, bytem: ****************************** Ústí 
nad Labem

C) volí
  

členy kontrolního výboru Zastupitelstva Městského obvodu Ústí nad Labem - Střekov:

předseda:

Petr Vinš, člen ZMO Střekov

členové:

Miroslav Schneberger, člen ZMO Střekov

Zdenka Šnejdrová, nar.: *************, bytem: ******************************* 
Ústí nad Labem

Ing. Jakub Přibyl, člen ZMO Střekov

Mgr. Bc. Pavel Novák, nar.: **************, bytem: 

Městský obvod Střekov

Stránka 7 z 10



****************************** Ústí nad Labem

8. Zřízení osadního výboru Svádov
Předkládá: Mgr. Pavel Peterka, místostarosta

Diskuse proběhla.

Občan p. Svoboda: Vznesl dotaz ke jménům navržených členů výboru?

Mgr. Peterka: Čte jména členů osadního výboru Svádov.

Občané v tomto bodě svá stanoviska nevyjádřili.

Hlasování o usnesení: 1. pro 15, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

10/1Z/22
Zřízení osadního výboru Svádov

Zastupitelstvo městského obvodu Střekov po projednání

A) zřizuje
  

v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů

Osadní výbor Svádov jako iniciační a poradní orgán ZMO Střekov ve funkčním období 
2022 – 2026, s počtem členů 9.

B) volí
  

v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) předsedu a členy Osadního výboru Svádov následovně:

předsedkyně:

Irena Růžičková, nar.: ************, bytem: ***********************, Ústí nad 
Labem

členové:

Miroslav Schneberger, nar.: *************, bytem: ***********************, Ústí nad 
Labem

Ing. Bořek Voráč, nar.: *************, bytem: ************************, Ústí nad 
Labem

Jiří Kulhavý, nar.: *************, bytem: *********************, Ústí nad Labem

Jiří Urbánek, nar.: *************, bytem: *********************, Ústí nad Labem

Městský obvod Střekov

Stránka 8 z 10



Pavel Kašpar, nar.: ************, bytem: *********************, Ústí nad Labem

Jitka Nevolová, nar.: ************, bytem: ********************, Ústí nad Labem

Roman Novák, nar.: *************, bytem: *********************, Ústí nad Labem

Petr Svoboda, nar.: *************, bytem: ********************, Ústí nad Labem

9. Návrh odměn členů Zastupitestva, Rady a Výborů (MO Střekov)
Předkládá: Mgr. Pavel Peterka, místostarosta

Diskuse proběhla.

Mgr. Železný upozornil na písařskou chybu v návrhu usnesení v bodě 3., kde je uvedeno 34.00,- 
Kč namísto 34.000,- Kč. TAJ: usnesení bude upraveno na částku 34.000,- Kč.

Občan p. Dunaj: vznesl dotaz ke jménům členů výborů?

Mgr. Peterka: jména vám řeknu v bodě různé.

Občané v tomto bodě svá stanoviska nevyjádřili.

Hlasování o usnesení: 1. pro 11, proti 0, zdržel se 4 Návrh byl přijat
Hlasování o upraveném návrhu.
Zdrželi se: Mgr. Krsek, Ing. Outlá, Ing. Přibyl, Ing. Hůla

11/1Z/22
Návrh odměn členů Zastupitestva, Rady a Výborů (MO Střekov)

Zastupitelstvo městského obvodu Střekov po projednání

A) schvaluje
  

návrh odměn pro funkční období 2022 – 2026 s účinností od 19. 10. 2022:

1. měsíční odměna neuvolněných členů Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem – 
Střekov za výkon funkce člena Zastupitelstva městského obvodu ÚL – Střekov ve výši 
2.353,- Kč,

2. měsíční odměna neuvolněných členů Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem – 
Střekov za výkon funkce člena Rady městského obvodu ÚL – Střekov ve výši 9.413,- Kč,

3. měsíční odměna neuvolněných členů Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem – 
Střekov za výkon funkce místostarosta městského obvodu ÚL – Střekov ve výši 34.000,- 
Kč,

4. měsíční odměna členů finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu 
ÚL – Střekov, kteří jsou neuvolněnými členy Zastupitelstva městského obvodu ÚL – 

Městský obvod Střekov

Stránka 9 z 10



Střekov ve výši:

Předseda 4.707,- Kč
Člen 3.923,- Kč

5. měsíční odměna členů finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu 
ÚL – Střekov, kteří nejsou členy Zastupitelstva městského obvodu ÚL – Střekov ve výši:

Člen 3.923,- Kč

V případě souběhu více funkcí člena Rady městského obvodu ÚL – Střekov nebo člena 
Zastupitelstva městského obvodu ÚL – Střekov se měsíční odměna za jednotlivé funkce 
příslušného člena poskytne do výše souhrnu maximálně tří odměn.

Poskytnutí odměny za výkon funkce členů finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva 
městského obvodu ÚL – Střekov je podmíněno 100% účastní na jednání výborů. V případě 
neúčasti je možné odměnu krátit.

Odměny výše uvedené jsou vypláceny měsíčně, nejpozději ve výplatním termínu 
stanoveným Úřadem MO Střekov.

10. Různé
Diskuse proběhla.

Mgr. Peterka: Čte jména zvolených členů kontrolního a finančního výboru.

Občan p. Dunaj: vzneslo dotaz k výši odměn členů výborů (nezastupitele)?

Mgr. Peterka: Odměny zůstaly stanoveny jako v minulém období.

Občané v tomto bodě svá stanoviska nevyjádřili.

Ověřovatelé zápisu:

Mgr. Jiří Krois

Ing. Jakub Přibyl

Mgr. Pavel Peterka
starosta

Městský obvod Střekov

Stránka 10 z 10


